Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 30 ago. 2002. Seção 2, p. 38.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 326, DE 29 DE AGOSTO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no art. 73, da Lei
10.524/2002, publicada in D.O.U. de 26/7/2002,

RESOLVE:

Publicar os QUADROS DEMONSTRATIVOS constantes dos Anexos

deste Ato que se referem aos cargos efetivos e comissionados integrantes do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, com os dados vigentes em 27/8/2002.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=30/08/2002&jornal=2&pagina=38

ANEXO I

QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS OCUPADOS E VAGOS

CARGO CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS TOTAL DE CAR-
GOS

ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS TO TA L
CARREIRA ÁREA ESPECIALIDADE 2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002

ANALISTA JU-
DICIÁRIO

A D M I N I S T R AT I VA - 46 72 12 5 58 77 1 1 59 78

C O N TA B I L I D A D E 16 16 2 2 18 18 - - 18 18
EDUCAÇÃO 2 2 4 4 6 6 - - 6 6

APOIO ESPECIALIZADO ANÁLISE DE SISTEMAS 14 12 1 4 15 16 - 1 15 17
ARQUITETURA - - 1 1 1 1 - - 1 1
ARQUIVOLOGIA - - 2 2 2 2 - - 2 2
BIBLIOTECONOMIA 4 4 1 1 5 5 - - 5 5
COMUNICAÇÃO SOCIAL 3 3 1 1 4 4 - - 4 4
ENGENHARIA 2 4 3 1 5 5 - - 5 5
MEDICINA 7 7 1 1 8 8 - - 8 8
O D O N TO L O G I A 8 8 - - 8 8 - - 8 8
TA Q U I G R A F I A - 88 - - - 88 - 7 - 95

JUDICIÁRIA - 11 3 11 8 54 28 167 146 4 6 171 152
EXECUÇÃO DE MANDADOS 1 2 - - 1 2 - - 1 2
TA Q U I G R A F I A 88 - - - 88 - 7 - 95 -

SERVIÇOS GERAIS SEGURANÇA E TRANSPORTE 9 9 - - 9 9 2 - 11 9
TOTAL POR CARREIRA 313 345 82 50 395 395 14 15 409 410
TÉCNICO JUDI-

CIÁRIO
A D M I N I S T R AT I VA - 168 535 75 148 243 683 4 24 247 707

APOIO ESPECIALIZADO
D I G I TA Ç Ã O 3 3 - - 3 3 - - 3 3
ENFERMAGEM 15 15 1 1 16 16 - - 16 16
OPERAÇÃO DE COMPUTADORES 10 8 - 2 10 10 - - 10 10
PROGRAMAÇÃO 16 17 4 3 20 20 - - 20 20
TA Q U I G R A F I A - 38 - - - 38 - 1 - 39

JUDICIÁRIA - 352 - 97 - 449 - 9 - 458 -
TA Q U I G R A F I A 36 - 2 - 38 - 1 - 39 -

SERVIÇOS GERAIS
- 107 107 - - 107 107 5 5 11 2 11 2
ARTES GRÁFICAS 8 7 - - 8 7 - 1 8 8
CARPINTARIA E MARCENARIA 4 4 - - 4 4 1 1 5 5
COPA E COZINHA 12 13 - - 12 13 1 1 13 14
ESTRUTURA DE OBRAS E METALURGIA 6 6 - - 6 6 - - 6 6
MECÂNICA 6 6 1 1 7 7 - - 7 7
P O RTA R I A 1 1 - - 1 1 - - 1 1
SEGURANÇA 20 20 - - 20 20 - - 20 20
SEGURANÇA E TRANSPORTE 94 102 12 7 106 109 5 2 111 111
TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE 3 3 - - 3 3 3 3 6 6
TELEFONIA 9 9 - - 9 9 1 1 10 10

TOTAL POR CARREIRA 870 894 192 162 1062 1056 30 39 1092 1095
AUXILIAR JUDI-

CIÁRIO
SERVIÇOS GERAIS - 22 22 - - 22 22 - - 22 22

COPA E COZINHA 1 - - - 1 - - - 1
TOTAL POR CARREIRA 23 22 - - 23 22 - - 23 22
TOTAL CARGOS 1206 1261 274 212 1480 1473 44 54 1524 1527

ANEXO II

QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS OCUPADOS E VAGOS, EM TABELA PROVISÓRIA

C A R G O CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS TOTAL DE CAR-
GOS

ESTÁVEIS NÃO ESTÁVEIS TO TA L
CARREIRA ÁREA ESPECIALIDADE 2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002 2001 2002

TÉCNICO JUDI-
CIÁRIO

A D M I N I S T R AT I VA - 2 - - - 2 - - - 2 -

APOIO ESPECIALIZADO D I G I TA Ç Ã O 9 9 - - 9 9 - - 9 9
SERVIÇOS GERAIS CONSTRUÇÃO CIVIL 4 4 - - 4 4 - - 4 4

SEGURANÇA 1 1 - - 1 1 - - 1 1
TOTAL POR CARREIRA 16 14 - - 16 14 - - 16 14
AUXILIAR JUDI-

CIÁRIO
SERVIÇOS GERAIS - 3 3 - - 3 3 - - 3 3

TOTAL POR CARREIRA 3 3 - - 3 3 - - 3 3
TOTAL CARGOS 19 17 - - 19 17 - - 19 17

ANEXO III

QUANTITATIVO DE CARGOS COMISSIONADOS OCUPADOS E VAGOS

C A R G O S E M C O M I S S Ã O (*) CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS TOTAL DE CARGOS
2001 2002 2001 2002 2001 2002

TST - CJ - 2 32 32 - - 32 32
TST - CJ - 3 11 0 11 2 2 - 11 2 11 2
TST - CJ - 4 3 3 - - 3 3
TOTAL CARGOS 145 147 2 - 147 147

OBS: (*) TOTAL DE SERVIDORES QUE EXERCEM CARGO EM COMISSÃO, INCLUSIVE OS OCUPANTES DE CARGO EFETIVO.

(Of. El. nº SRAP511/2002)